

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 7/2020

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2020 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 36/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.701.455/0001-72, com sede na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR, portador da cédula de identidade RG 24.242.850-2 e inscrito no CPF/MF sob nº. 276.561.968-97, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada PREFEITURA, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
11314	F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI Endereço: , - São José dos Campos - SP CNPJ: 01565315000149 Telefone: < 39114093 - Email: contato@fleventos.com.br	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	LOCAÇÃO DE 15 (QUINZE) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	30D		2,000	14.144,9234	28.289,85
2	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS	30D		2,000	18.820,1929	37.640,39
3	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 05X05 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA;	30D		2,000	3.176,4039	6.352,81
4	LOCAÇÃO DE 76 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	30D		2,000	12.219,2286	24.438,46
5	60 (SESSENTA) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC	30D		2,000	17.867,2717	35.734,54
6	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	30D		2,000	2.928,2473	5.856,49
7	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	30D		2,000	17.271,6960	34.543,39

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
8	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	30D		2,000	4.317,9240	8.635,85
9	COBERTURA GALPÃO EM ALUMÍNIO BOX TRUSS P30 10x30 METROS COM COBERTURA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA E FECHAMENTO CRISTAL NAS LATERAIS;	30D		2,000	26.304,5944	52.609,19
10	LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 5X5 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA	30D		2,000	1.588,2019	3.176,40
11	LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 2X2 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA	30D		2,000	1.389,6767	2.779,35
12	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	30D		2,000	6.749,8582	13.499,72
13	LOCAÇÃO DE 16 (DEZESSEIS) PRATICÁVEIS COM PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 18MM MEDINDO 1,00X2,00 METROS E 1,00 (UM) METRO DE ALTURA, COM PISO ACARPETADO EM COR CINZA;	30D		2,000	1.985,2524	3.970,50
14	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	30D		2,000	4.714,9745	9.429,95
15	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS;	30D		2,000	18.820,1929	37.640,39
16	LOCAÇÃO DE 30 (TRINTA) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC;	30D		2,000	8.933,6358	17.867,27
17	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	30D		2,000	2.928,2473	5.856,49
18	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	30D		2,000	17.271,6960	34.543,39
19	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	30D		2,000	4.317,9240	8.635,85
20	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	30D		2,000	6.749,8582	13.499,72
21	LOCAÇÃO DE 180 (CENTO E OITENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	DIARI		5,000	2.652,6740	13.263,37
22	LOCAÇÃO DE TENDA MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 5X5 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA;	DIARI		5,000	445,0788	2.225,39
23	LOCAÇÃO DE 25M2 DE PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 18MM COM 30CM DE ALTURA ACARPETADO EM COR CINZACOM GUARDA CORPO EM 03 (TRÊS) LADOS;	DIARI		5,000	1.206,6581	6.033,29

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha:	_____
Ass:	_____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
24	PALCO MEDINDO 7X5 METROS E 1,50 M DE ALTURA EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS COM PÉ DIREITO DE 04 (QUATRO) METROS	DIARI		5,000	4.154,0688	20.770,34
25	TABLADO MEDINDO 7X5 METROS E 1,50 M DE ALTURA EM ALUMÍNIO COM P.A FLY	DIARI		5,000	1.261,0566	6.305,28
26	PALCO MEDINDO 9X7 METROS E 1,5 METROS DO CHÃO ATÉ O PISO E 7 METROS DE PÉ DIREITO EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS. COM 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO MEDINDO 4 X 4 METROS NO MESMO NÍVEL	DIARI		5,000	5.934,3840	29.671,92
27	LOCAÇÃO DE 80 (oitenta) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	DIARI		5,000	1.167,0955	5.835,48
28	LOCAÇÃO DE 9 (nove) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	DIARI		5,000	1.290,7285	6.453,64
29	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	DIARI		5,000	217,5941	1.087,97
30	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO VIP; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE. COM 03 HIGIENIZAÇÕES)	DIARI		5,000	178,0315	890,16
31	LOCAÇÃO DE 200 (DUZENTAS) CADEIRAS SEM BRAÇOS EM PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA;	DIARI		5,000	593,4384	2.967,19
32	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA;	DIARI		5,000	840,7044	4.203,52
33	LOCAÇÃO DE MOBILIA PARA CAMARIM DA BANDA (02 ESPELHOS, 02 VENTILADORES, 02 ARARAS, 01 JOGO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES E 09 JOGOS DE MESA/CADEIRA)	UN		5,000	1.186,8768	5.934,38
34	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 05X05 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA;	DIARI		5,000	890,1576	4.450,79
35	LOCAÇÃO DE 07 (SETE) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	DIARI		5,000	1.003,9000	5.019,50
36	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	DIARI		5,000	217,5941	1.087,97
37	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	DIARI		5,000	736,8527	3.684,26
38	LOCAÇÃO DE (01) UMA CABINE GUARITA ELEVADA EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 2,00X2,00 METROS COM 1,50 METROS DE ALTURA, PISO EM MADEIRA, COBERTA COM LONA BRANCA KP500 ANTI-CHAMA, COM GUARDA-CORPO E UMA ESCADA DE ACESSO;	DIARI		5,000	623,1103	3.115,55

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
39	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA.	2DIA		2,000	4.792,7450	9.585,49
40	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA.	2DIA		2,000	2.396,3700	4.792,74
41	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) VARANDAS 5X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHAS E FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAL EM LONA BRANCA.	2DIA		2,000	2.212,0338	4.424,07
42	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) VARANDAS 5X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHAS E FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAL EM LONA BRANCA.	2DIA		2,000	1.106,0169	2.212,03
43	LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	2DIA		2,000	1.603,7245	3.207,45
44	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMPA, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	2DIA		2,000	368,6723	737,34
45	LOCAÇÃO DE 30 (TRINTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	2DIA		2,000	411,9913	823,98
46	LOCAÇÃO DE 40 (QUARENTA) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: 04 (QUATRO) CADEIRAS SEM BRAÇOS E 01 (UMA) MESA QUADRADA PLASTICO PVC	2DIA		2,000	737,3446	1.474,69
47	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	2DIA		2,000	1.548,4237	3.096,85
48	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	2DIA		2,000	1.548,4237	3.096,85
49	LOCAÇÃO DE 09 (NOVE) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	2DIA		2,000	2.405,5868	4.811,17
50	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMPA, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA).	2DIA		2,000	368,6723	737,34
51	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	3DIA		2,000	1.872,5829	3.745,17
52	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS;	3DIA		2,000	2.434,3578	4.868,72
53	LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC;	3DIA		2,000	187,2583	374,52

Folha:	_____
Ass:	_____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
54	LOCAÇÃO DE 200 (DUZENTAS) CADEIRAS SEM BRAÇOS EM PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA;	3DIA		2,000	1.685,3246	3.370,65
55	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	3DIA		2,000	1.872,5829	3.745,17
56	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	3DIA		2,000	1.629,1472	3.258,29
57	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	3DIA		2,000	561,7749	1.123,55
58	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	3DIA		2,000	1.966,2121	3.932,42
59	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	3DIA		2,000	2.106,6558	4.213,31
60	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS;	3DIA		2,000	2.434,3578	4.868,72
61	LOCAÇÃO DE 20 (VINTE) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC;	3DIA		2,000	374,5166	749,03
62	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	3DIA		2,000	1.872,5829	3.745,17
63	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	3DIA		2,000	1.629,1472	3.258,29
64	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	3DIA		2,000	407,2868	814,57
65	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	3DIA		2,000	1.966,2121	3.932,42
66	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	4DIA		2,000	2.429,9600	4.859,92
67	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS;	4DIA		2,000	2.721,5700	5.443,14
68	LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA: CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC;	4DIA		2,000	213,8376	427,68
69	LOCAÇÃO DE 200 (DUZENTAS) CADEIRAS SEM BRAÇOS EM PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA;	4DIA		2,000	971,9893	1.943,98

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
70	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	4DIA		2,000	1.943,9786	3.887,96
71	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	4DIA		2,000	2.255,0151	4.510,03
72	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	4DIA		2,000	563,7538	1.127,51
73	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	4DIA		2,000	2.041,1775	4.082,36
74	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	4DIA		2,000	2.429,9732	4.859,95
75	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 10X10 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM PÉ DIREITO DE 5,00 METROS;	4DIA		2,000	2.721,5700	5.443,14
76	LOCAÇÃO DE 20 (VINTE) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA; CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLÁSTICO PVC;	4DIA		2,000	427,6753	855,35
77	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA;	4DIA		2,000	1.943,9786	3.887,96
78	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL;	4DIA		2,000	2.255,0151	4.510,03
79	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO; CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	4DIA		2,000	563,7538	1.127,51
80	LOCAÇÃO DE 42 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	4DIA		2,000	2.041,1775	4.082,36
81	LOCAÇÃO DE 76 METROS DE PORTAL EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO P30 "PARA FIXAÇÃO DE BANNER" COM VÃO DE PASSAGEM;	4DIA		2,000	3.693,5593	7.387,12
82	LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	4DIA		2,000	2.429,9732	4.859,95
83	LOCAÇÃO DE 50 (CINQUENTA) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	4DIA		2,000	2.429,9732	4.859,95

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
84	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	4DIA		2,000	2.255,0151	4.510,03
85	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, RAMP, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE, CINZA OU AZUL. (COM HIGIENIZAÇÃO/REPOSIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO E PAPEL HIGIÊNICO DIÁRIA);	4DIA		2,000	563,7538	1.127,51
86	PALCO MEDINDO 7X5 METROS E 1,5 M DE ALTURA EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, COBERTURA DUAS ÁGUAS COM PÉ DIREITO DE 04 (QUATRO) METROS.	4DIA		2,000	7.775,9143	15.551,83
87	LOCAÇÃO DE 20 (VINTE) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	4DIA		2,000	1.158,6112	2.317,22
88	LOCAÇÃO DE 01 (UM) PALCO MEDINDO 12 X 10 METROS EM ALUMÍNIO COM P.A FLY, COM 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO MEDINDO 4 X 4 METROS NO MESMO NÍVEL E 01 (UMA) HOUSE SIMPLES MEDINDO 3X3 METROS;	4DIA		2,000	9.914,2907	19.828,58
89	LOCAÇÃO DE (02) DUAS CABINES GUARITA ELEVADA EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 2,00X2,00 METROS COM 1,50 METROS DE ALTURA, PISO EM MADEIRA, COBERTA COM LONA BRANCA KP500 ANTI-CHAMA, COM GUARDA-CORPO E UMA ESCADA DE ACESSO;	4DIA		2,000	1.166,3871	2.332,77
90	LOCAÇÃO DE 08 (OITO) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA, COM 3 BALCÕES E FECHAMENTO TOTAL EM LONA BRANCA;	4DIA		2,000	3.887,9571	7.775,91
91	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS MODELO PIRAMIDAL/CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS EM ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA, COBERTA EM LONA KP1000 ANTI-CHAMA NA COR BRANCA;	4DIA		2,000	971,9893	1.943,98
92	LOCAÇÃO DE 26 (VINTE E SEIS) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO STATIC; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE. (COM 03 HIGIENIZAÇÕES)	4DIA		2,000	15.668,4673	31.336,93
93	LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL MODELO PNE; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE. (COM 03 HIGIENIZAÇÕES)	4DIA		2,000	1.205,2667	2.410,53
94	LOCAÇÃO DE 01 (UM) BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO VIP; CONSTRUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUSO: CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, MICTÓRIO, ADESIVO MASCULINO/FEMININO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MESMO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, RESPIRO, TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE. NA COR VERDE. COM 03 HIGIENIZAÇÕES)	4DIA		2,000	602,6334	1.205,27
95	LOCAÇÃO DE MOBILIA PARA CAMARIM DA BANDA (02 ESPELHOS, 02 VENTILADORES, 02 ARARAS, 01 JOGO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES E 09 JOGOS DE MESA/CADEIRA)	4DIA		2,000	1.069,1882	2.138,38
96	LOCAÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) METROS DE GRADE DE CONTENÇÃO AO PÚBLICO MEDINDO 2,00X1,50 METROS DE ALTURA GALVONIZADA	4DIA		2,000	6.951,6674	13.903,33
97	LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) JOGOS DE MESA E CADEIRAS EM PLASTICO PVC NA COR BRANCA; CADEIRA SEM BRAÇOS E MESA QUADRADA PLASTICO PVC;	4DIA		2,000	85,5351	171,07

Fornecedor: 11314 - F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
98	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMAROTE MEDINDO 3M X 9M (27 M²) X 1,50 DE ALTURA ACARPETADO NA COR CINZA E GUARDA-CORPO FRENTE, LATERAL E FUNDO COM 02 (DUAS) ESCADA DE ACESSO MEDINDO 2,00 X 0,60, CADA UMA, NO FUNDO, COBERTO EM 03 (TRÊS) TENDAS MODELO CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3 METROS COM 3 (TRÊS) DIVISÓRIAS EM GRADE FORMANDO 4 (QUATRO) ESPAÇOS DE 2,25M X 3M	4DIA		2,000	1.895,3791	3.790,76

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

2.1. Entregas parceladas, dentro do prazo de até 10 (DEZ) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A.F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.

2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão): o nome e sobrenome do responsável pela Ordem, o item e a quantidade solicitada. A Contratada fica obrigada a ter o item e a quantidade solicitada no ato da entrega da Ordem, sob pena de serem aplicadas às sanções previstas no Contrato.

2.2.1- A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do fone/fax (12) 3666-1122 e/ou por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.

2.2.2- O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.

2.2.3- As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);

2.2.4- Os objetos deverão ser entregues na sede do município, na localizada na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal/SP, ou ainda, no local indicado na ordem de entrega, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento

2.3- Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

- 4.1. A Contratada deverá emitir a Nota Fiscal discriminando o valor dos serviços prestados e o valor das peças utilizadas, conforme preços apresentados em sua proposta.
- 4.2. O Município pagará à Contratada, o valor correspondente às horas efetivamente trabalhadas para prestação dos serviços contratados e às peças efetivamente fornecidas e substituídas nos veículos, em até 28 (vinte e oito) dias após a apresentação da nota fiscal/fatura pela Contratada, desde que acompanhada da documentação exigida, observando o calendário abaixo:
- 4.3 O pagamento será efetuado através de depósito em conta bancária, informado pelo contratado em sua proposta, observando o prazo de até 28 (vinte e oito) dias após o faturamento e mediante a respectiva nota fiscal, com o aceite do responsável pela Divisão de Transportes da Prefeitura.
- 4.4 Os pagamentos à Contratada somente serão realizados mediante a efetiva prestação dos serviços nas condições especificadas nesta Ata e no Termo de Referência, Anexo II do Edital, que será comprovada por meio do atestado de inspeção dos serviços a ser expedido pela Divisão de Transportes.
- 4.5 A nota fiscal/fatura será emitida pela Contratada em inteira conformidade com as exigências legais e contratuais, especialmente as de natureza fiscal, com destaque, quando exigíveis, das retenções tributárias e/ou previdenciárias.
- 4.6 As notas fiscais/faturas serão emitidas separadamente, sendo uma nota fiscal/fatura para mão de obra e serviços e outra para peças, acessórios, componentes e materiais, sendo também separadas por secretaria. Serão enviadas no mesmo dia de sua emissão para o email notafiscal@pmsap.sp.gov.br.
- 4.7 Caso a Contratada não encaminhe a nota fiscal/fatura e demais documentos ao Município no prazo fixado, a data do pagamento poderá ser alterada na mesma proporção dos dias úteis de atraso.
- 4.8 O Município, identificando quaisquer divergências na nota fiscal/fatura, mormente no que tange a valores das peças fornecidas e dos serviços prestados, deverá devolvê-la à Contratada para que sejam feitas as correções necessárias, sendo que o prazo estipulado para pagamento será contado somente a partir da reapresentação/substituição do documento, desde que devidamente sanado o vício.
- 4.9 Os pagamentos devidos pelo Município serão efetuados por meio de depósito em conta bancária a ser informada pela Contratada.
- 4.10 Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte da Contratada, seja relativa à execução do objeto, seja quanto à documentação exigida para a liberação dos pagamentos, sem que isto gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou interrupção na prestação dos serviços.
- 4.11 Todo pagamento que vier a ser considerado contratualmente indevido será objeto de ajuste nos pagamentos futuros ou cobrados da Contratada.
- 4.12 Uma vez paga a importância discriminada na nota fiscal/fatura, a Contratada dará ao Município plena, geral e irrevogável quitação da remuneração referente aos serviços e produtos nela discriminados, para nada mais vir a reclamar ou exigir a qualquer título, tempo ou forma.
- 4.13 A liberação do pagamento da nota fiscal/fatura relativa ao último mês de prestação de serviços somente ocorrerá mediante a plena e cabal comprovação de cumprimento de todas as obrigações contratualmente previstas, especialmente a apresentação de todos os documentos exigidos, bem como a correção de todas as eventuais pendências apuradas.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº 11/2020e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- 5.5 - A CONTRATADA fica obrigada a fornecer endereço eletrônico, no qual receberá todas as notificações e pelo qual se presumem recebidas.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- "6.1. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas.
- 6.2. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.
- 6.3. Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua Compatibilidade com aqueles registrados na ata, promovendo as negociações necessárias ao ajustamento do preço, publicando trimestralmente os preços registrados.
- 6.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata."

CLÁUSULA SÉTIMA - SANÇÕES

- 7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.
- 7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.
- 7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceite pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

Folha: _____

Ass: _____

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão nº. 005/2019 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de São Bento do Sapucaí.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Santo Antônio do Pinhal, 3 de Fevereiro de 2020.

CLODOMIRO CORREIA DE TOLEDO JÚNIOR
Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal

Empresas Participantes:

F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS EIRELI

CNPJ: 01.565.315/0001-49 _____

MARCELO IVAN SERENCH - CPF: 31372455833

Testemunhas:

Nome:

RG nº:

Nome:

RG nº: